Porgo Spho mma pag 9"« —

Ilio A*..'tor Exc: Multiplicationem entium jiraeter necessitatcm et pbaeno- 
muiiis qvoüam raoilo U iversis causas totiUem gen cro  ü lversas assignandi 
praecipitantiam hinc multitudiuem |>otestatum Divinanun in Tbeogonia ac Cos- 
mogonia graecorum itenun fullacüs sonsuum .u-ccnset. Sed origlnario liaec non 

, fniRso vulgares errores sensuum illusiouibus ortos Red de indiLStria a Poetis con- 
ficta etiam Aristoteles testls est qvi in Metajiliysicis i>ostqvam dixerat: naturam 
divinam invidam esse mm convcnit, addit, sed pot*tao ut in  p ro v o r b l is  est 
muUa mcntiuntur. }H enim nihil inexpertum relinqventes qvod motum mentis 
cierü ut vi unita sonsationum fascinure possit omnibus naturao partibus vitam  
infudenmt et qvot sunt phaenomcna in tntidem deorum provincias disportivenmt. 
mm aliu n do  seducti sed ipsi do li fabricatores.

Sed circa haec vos non morabor verum § 10

Auctor itenim pbilosophos iisdem cum plebecula sensuum ludibriis obooxioH 
e<sc contendens annumerat his celebratum veteribns intor animam et animum 
disrrimen. Verum si haoe distinctio error est certo vulgari sensuum fallaciac 
acceptus fern non |K>tcst, qvippe non <]vcd ita appareat sed «ivia ad expUcanda 
humanao naturae phaenomcna necessaria videbatur hypothesis coosulto admissas. 
Kt dubito an psycitologi, (jvi in ancipiti ijvaestione hi«: temere et audacter qvic* 
•ivam statuunt, iivemadmodum Auctori videtur sobrii, an phila\*tiae poculo inubriati, 
utruni cordati an nasutuU vocari mereantnr. Gerte nostra aetate Celeberrimus 
Vnzerus in libro Phtsiologie der Thiorischen Natur thiorischor Körper et nuperrime 
Anglus doctiss: Morgan in libro de Natura Xen-orum, mox germanica versiono 
apparituro, ad eaiidem vitao dupllcis cxplicationom tan<]varo ad sacram ancboram 
(onfugeruut. Vides itvive non hic vulgarem sensus fallaciam sed phllosopho noa 
indignam erroneam hypothesin emergerc. Sed pergo ad § 15. p. 15

Hic Auctor notabile in hlstoria Poeseos phaenomenon et dignum A edipo.
n<>nigma so reperisse arbitratur in Amoro Petrarcbao erga Lauram modios inter 
actus adomtionis concepto. Itifelix autem, ut milii qvtdem videtur, operara perdit 
in castitate vebementia au constantia ipsius ex principlis suis explicanda. Hic 
certe Davo tantum opus est non A ed ipo. Facile enim pentpectu est discrimen 
inter amun>ra Physicura at Poeticum . Amor pbysious est con cu p iscen tia  
dile<'tae iten>onae. de poeta autem dlcit Horatius: versus amat hoc  studet unum. 
Poeta spei'ioKam am oris  d escr ip tion em  sectatur. quae eo mcliuB succodit qvo
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jnagis a consvetiiilinc cum amato olijucto remotu-s est. Sic Petrarcba i>nmuin 
Aspucta I^aiim sua, non venustatv ipsius vaptun et irrctitus cst, 8cd animo suo iam 
fe«tivLs Rolenuilius commoto. cum form<jsa «ivaodaM faoies, culiu vrooterca Ät#|ve 
luctu roligioso lang\-idum «ivicfivam et preKsa i»ectore desideria spirans. se obtoierit 
rcpcnte oI>ortum est consilium, lianc idoneam  vcrsilm s su is m ateriam  fore. 
Hoc autcm idea, ut ita dicam. ic tu s nunqvam ]>ericulum fecit aii I^urae aUip-ando 
comjws fiori iKMwet sud ijvo diulius «iverelas et 8a«i«ria ducere {)Ossit, ipsius 
imiplcxas fugil non niw luctui suo i«i‘ticf>, h. e. ficto et ad siwciem composito 
se immergens, unde etlam üla ab auctore t*elebrata oastitas sanctitas et aetheriuu» 
ali(|vud amoris <ivod i}>siu.H carmina f^plraot abunde et facillime intelligi potent, 
absqvc ulla a faUauHs sensuum deproroonda liypothesi. Xubem enim pn) luoone 
aoiplcxtis simulacmm qvod semel mente concepit morc* suo b. e. enthusiastice 
exomavit ceteruin non I^urain sed versuum suonim elr^antiam et ardoi^m 
nominisjjve sui celebiitatem curans.